ESTADISTICAS A 31/12/2018
FUNDACION PARA LAS RELACIONES LABORALES. O.R.E.C.L.A.

EVOLUCION DEL NUMERO DE EXPEDIENTES COLECTIVOS E INDIVIDUALES

ENE. | FEB. MAR. ABR. | MAY. JUN. JUL. AGO. | SEP. OCT. | NOV. DIC. | Total
2010 | 474 680 609 465 577 465 435 381 389 472 502 490 5939
2011 | 545 513 575 471 436 438 465 385 441 507 489 523 5788
2012 | 454 478 521 454 497 539 487 379 465 569 511 465 5819
2013 | 560 521 429 456 443 462 504 347 446 620 488 535 5811
2014 | 465 480 475 455 396 442 446 267 393 485 443 494 5241
2015 | 418 464 483 381 344 394 413 265 407 481 369 457 4876
2016 | 404 405 423 376 402 361 388 288 371 399 417 460 4694
2017 | 563 444 569 330 458 426 419 335 373 470 415 485 5287
2018 | 458 398 426 399 495 471 382 303 365 486 451 393 5027

ANALISIS DE LA EVOLUCION DEL NUMERO DE EXPEDIENTES

Tipo Conflicto Con Acuerdo Sin Acuerdo Sin Efecto Archivo Total

Colectivo 33 74 11 4 122

2014 Individual 1693 2129 1114 183 5119
Total 1726 2203 1125 187 5241
Colectivo 28 79 8 6 121

2015 Individual 1692 1900 1005 158 4755
Total 1720 1979 1013 164 4876
Colectivo 42 71 8 7 128

2016 Individual 1695 1748 965 158 4566
Total 1737 1819 973 165 4694
Colectivo 29 101 19 11 160

2017 Individual 1881 1865 1217 164 5127
Total 1910 1966 1236 175 5287
Colectivo 44 98 15 9 166

2018 Individual 1723 1887 1085 166 4861

Total 1767 1985 1100 175 5027




EXPEDIENTES COLECTIVOS

Resultados de Conflictos Colectivos:

Con Avenencia

Sin Avenencia

Sin Efecto

Archivo

44 (26,51%)

98 (59,03%)

15 (9,04%)

9 (5,42%)

TABLA EXPEDIENTES REGISTRADOS POR MESES

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE

TOTAL

Colectivo
15
9
13
18
34
20
14
8
10
9
4
12

166

Individual
443
389
413
381
461
451
368
295
355
477
447
381

4861

Total general
458
398
426
399
495
471
382
303
365
486
451
393
5027




